(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.12.2023, 8/40883)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
14 декабря 2023 г. № 198

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 14 июня
2023 г. № 102

На основании абзаца тринадцатого пункта 19 Указа Президента Республики Беларусь
от 28 августа 2006 г. № 542 «О санаторно-курортном лечении и оздоровлении населения»,
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 14 июня 2023 г. № 102 «О сроках санаторно-курортного лечения и оздоровления
населения» следующие изменения:

в преамбуле слова «части третьей пункта 12 Положения о порядке направления
населения на санаторно-курортное лечение и оздоровление, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 28 августа 2006 г. № 542» заменить словами «абзаца
тринадцатого пункта 19 Указа Президента Республики Беларусь от 28 августа 2006 г.
№ 542 «О санаторно-курортном лечении и оздоровлении населения»;

в абзаце первом пункта 1 слова «и государственного социального страхования»
заменить словами «или бюджета государственного внебюджетного фонда социальной
защиты населения Республики Беларусь».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Министерство финансов
Республики Беларусь

Министерство труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

Республиканский центр
по оздоровлению
и санаторно-курортному
лечению населения